
"Lauku ceļotāja"
2023. gada atskats

Asnāte Ziemele
LLTA "Lauku ceļotājs" prezidente

"Lauku ceļotāja" biedru kopsapulce-seminārs
2024. gada 13. februāris, Liepāja



LC 30
nosvinēti!
Paldies, ka

esam kopā! :)



LLTA "Lauku ceļotājs" 301 biedrs 



Tips Nosaukums Adrese

Kafejnīca  "Mammadaba"   "Tērvetes sils", Tērvete, Dobeles nov.

Atpūtas vieta, laivu noma, loka
šaušana, ekspedīcijas dabā, vasaras
restorāns

DabaLaba
 "Druvas"-6, Ventspils novads, Ances
pagasts, 

Viesu nams Saulgriezes
"Saulgriezes", Bernāti, Dienvidkurzemes
nov.

LLL Dvietes Īstais Mājas saldējums
Z/S "Ozolāji",Dvietes pag., Augšdaugavas
nov.,

Kempings Muižnieki 'Muižnieki'', Rendas pag., Kuldīgas nov.

Aveņu audzētava Mūsu Avenes Jelgavas iela 19, Vircava, Jelgavas novads

Viesu nams Oasis (SIA Babītes Putni) Salas pag., Mārupes nov.

Glempingi
SIA Kultūras Tūrisms – glempingi 6 lauku saimniecībās: Līcīši, Jēru klubs, Dīķīši,
Dabas Zirgi, Janavas, Suitu sēta Eglenieki

Lazdas - 9, Mazsalacas novads

Atpūtas vieta Druķi "Druķi", Sēmes pag., Tukuma nov.

Viesu māja Kalniem Pāri Nīgrandes pag., Saldus novads

Brīvdienu māja Kukūzes Sēbruciems, Babītes pag., Mārupes nov.

Atpūtas komplekss / brīvdienu mājas “Pazust Priedēs” Bernāti, Nīcas pag., Dienvidkurzemes nov.

Zemnieku saimniecība / vīna darītava Drubazas Abavas pag., Talsu nov.

Jaunie biedri 11.03.2023.–07.02.2024



Tendences 2024
Pieaug korporatīvie pasākumi, bērnu nometnes, skolēnu pasākumi.
Samazinās kāzas.
Daba, kulinārija, tradīcijas - piedāvājuma attīstībai.
Esam svaigs, masu tūrisma nesabojāts galamērķis.

Secinājumi 2023
Viesu skaits - pietiekams
Izaicinājums - augošās izmaksas un inflācija
Ārvalstu klientu - mazāk. Valstis - DE, FIN, PL, LT, EE.
Ēdināšanas cenām līdz pat 20% pieaugums.
Naktmītņu cenas pārsvarā nepieaug.

2023-2024 

Vairāk lasiet Lauku ceļotāja ziņu avīzē!

Saimnieku aptauja
whatsapp grupā



 >100 uzņēmēji LV un EE:
Savvaļas dabas vērošana - putni, augi, dzīvnieki
Aktīvais tūrisms - velo, laivas, pārgājieni, ziemas aktivitātes
Daba labsajūtai - retrīti, joga, SPA, naktsmītnes dabā
Dabas veltes - ogošana, sēņošana, gatavošana dabā
Dabas izziņa - norises un procesi 
Ekstrēmais tūrisms - Zērglis, gaisa baloni, izdzīvošanas prasmes

Dabas tūrisms
Latvijā un Igaunijā AK tirgum

Piesaki savu piedāvājumu -
izvērtēsim!

Anna Saļņikova, Lauku ceļotājs: 
a.salnikova@gmail.com

balticnaturetourism.com

mailto:a.salnikova@gmail.com
https://balticnaturetourism.com/en


Pasākumi Londonā
tūroperatoriem un medijiem

Iepazīšanās braucieni 
tūrisma operatoriem (FAM)

Regulāra ziņu avīze 
Regulāras ziņas
FB un IG

40+ dalībnieku 2 dienas, 6 uzņēmumi vasaras, rudens un
ziemas izdevumi

1.07.-31.12.
177 posti

Dabas tūrisms Latvijā un Igaunijā

Mārketings



Zaļā Sertifikāta jaunumi

Pievienojies
Zaļā Sertifikāta 

saimniecībām Latvijā! 
Rakstiet uz 

lauku@celotajs.lv

Zaļā Sertifikāta
2023. gada

vēstneši

Visā Latvijā 117 Zaļā
sertifikāta

saimniecību.

2023. gadā
pagarināts 20
uzņēmumiem,

piešķirts no jauna 11. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLwv2pauxCyw8hahQ88DRdTr-kAXQjVlNX
mailto:lauku@celotajs.lv
https://www.youtube.com/playlist?list=PLwv2pauxCyw8hahQ88DRdTr-kAXQjVlNX
https://www.youtube.com/playlist?list=PLwv2pauxCyw8hahQ88DRdTr-kAXQjVlNX
https://www.youtube.com/playlist?list=PLwv2pauxCyw8hahQ88DRdTr-kAXQjVlNX
https://www.youtube.com/playlist?list=PLwv2pauxCyw8hahQ88DRdTr-kAXQjVlNX


Īstais ābolu sidrs - no Latvijas āboliem!
16 sidra darītavas - ražošana un tūrisms
Latvijas sidram - izcila sidra kvalitāte, atzinība visā pasaulē
Atpazīstamība - NICA Rīgā 2023 (251 sidra veidi, 101 dalībnieks, 19 valstis)
                             - CiderCon sidra konference ASV (>1300 dalībnieku)
Turpmākie plāni - Baltijas Sidra zīmola attīstība un ārvalstu tirgi

Latvija - viena no TOP 10 sidra valstīm pasaulē un viena no inovatīvākajām
sidra darīšanā!

Sidra Ceļš turpinās!
Sidrs - potenciāls Latvijas identitātes produkts atpazīstamībai arī tūrismā
www.celotajs.lv/sidracels





14. jūlijs - 17. septembris
41 reģions (+1 reģions pret 2022. gadu). 
533 mājas kafejnīcas (+ 37 pret 2022., +85 pret 2021.)
Vidēji  135 apmeklētāji kafejnīcā (+14 pret 2022., +15 pret 2021.)
Apmeklētāji:  tuvākā apkārtne / tuvākās pilsētas / tālāki reģioni / Rīga / ārvalstnieki  
Pāri / nelielas kompānijas / ģimenes ar bērniem
> 80%  dalībnieku gatavi piedalīties atkal!
2/5 no dalībniekiem apsver atvērt savu kafejnīcu tuvāko 5 gadu laikā.

Mājas Kafejnīcu Dienas 2023



29. jūnijs - 15. septembris
43 galamērķos visā Latvijā
LIAA sadarbībā ar Lauku ceļotāju (jau 4. gadu)
Katrā galamērķī 1x gadā, 1 nedēļas nogale

MKD kalendārs un koordinatoru kontakti:
celotajs.lv/lv/news/item/view/1308 

Mājas Kafejnīcu Dienas 2024

https://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/1308?18


Plānotie vides pielāgojumi takās 2024/25:
pārvietošanās ratiņkrēslos
specializēti audio gidi cilvēkiem ar redzes ierobežojumiem
norādes braila rakstā
web kameras 
spēles par dabu un 3D objekti bērniem
pārgājienu plānošana skolu jauniešiem
specializēti gida pakalpojumi

Mežtaka un Jūrtaka
Pārgājienu takas - ejamas un pieejamas!



Vienoti kritēriji visā Baltijā
Latvijā 273 vietas
Baltijā kopā 488 vietas
Naktsmītnes, ēdinātāji, TIC, citi
Pilna informācija >>> baltictrails.eu

Gājējiem draudzīgs

Aicinām pievienoties!
Rakstiet uz 

lauku@celotajs.lv 

https://baltictrails.eu/lv/forest/hikerfriendly/prof
mailto:lauku@celotajs.lv


Mežtaka un Jūrtaka Lonely Planet 2024 ceļvedī
ilgtspējīgs pārgājienu tūrisma galamērķis

lonelyplanet.com/best-in-travel#baltic-trails

https://www.lonelyplanet.com/best-in-travel#baltic-trails


Dabas tūrista ētikas kodekss

Vienoti noteikumi atpūtai
dabā Baltijas jūras
piekrastē Latvijā.

https://www.celotajs.lv/l
v/p/view/dabas_turista_e

tikas_kodekss

11 pašvaldību teritorijas.

https://www.celotajs.lv/lv/p/view/dabas_turista_etikas_kodekss
https://www.celotajs.lv/lv/p/view/dabas_turista_etikas_kodekss
https://www.celotajs.lv/lv/p/view/dabas_turista_etikas_kodekss


Šobrīd:
668 objekti LV un EE
60 programmas apmeklētājiem
13 vairāku dienu maršruti 
Laika līnija - 155 vēstures fakti, notikumi,
personības
287 stāsti un atmiņas 

Aicinām pievienoties! 
Rakstiet uz

katrina@celotajs.lv

Stipri vakar, 
brīvi šodien! 

militaryheritagetourism.info

 Latvijas un Igaunijas militārā mantojuma
tūrisma piedāvājumam pievienojas Latgale,
Zemgale un Lietuva

1914. - mūsdienas
Pasaules karš / Neatkarības kari
 2. Pasaules karš
 Nacionālo partizānu karš - mežabrāļi
Padomju okupācija un neatkarības
atjaunošana. 

facebook.com/militaryheritagetourism

instagram.com/militaryheritagetourism

http://militaryheritagetourism.info/
https://www.facebook.com/militaryheritagetourism
https://www.instagram.com/militaryheritagetourism


Spēkā ir noteikums, ka jābūt VID reģistrētam kā
PVN maksātājam, lai veiktu sadarbību ar
Booking.com vai jebkuru citu ārzemēs reģistrētu
platformu, kas veic mārketingu vai rezervācijas.

Par PVN un booking.com



Lauku ceļotāja biedriem bez maksas
aktuālie piedāvājumi un brīvie datumi
reklāma 2x mēnesī
visu veidu tūrisma pakalpojumiem
aicinām pievienoties ar uzņēmuma Fb kontu

facebook.com/groups/turisms.lv

https://www.facebook.com/groups/turisms.lv


Par PVN un booking.comPievienojies LC biedru
WhatsApp grupai!

https://chat.whatsapp.com/IiNHNkAufJh0EEDTDfruaS

https://chat.whatsapp.com/IiNHNkAufJh0EEDTDfruaS




Biedru naudas rēķini

Kopš 2023. gada “Lauku ceļotāja” biedru rēķinu
izsūtīšanu veicam jaunā formātā (kā E-rēķinu), lai

atvieglotu Jums rēķina apmaksas procesu.

E-pasta adrese no kuras saņemsiet rēķinu būs
portal@klix.app.

Vēršam uzmanību, ka ziņa nav mēstule un tā ir droša
atvēršanai un apmaksai. 

Jautājumi par biedra maksas rēķiniem ieva@celotajs.lv.



Par PVN un booking.comLC valdes un revīzijas komisija - 2024 - 2029

Valde

Ilze Bērziņa, viesu māja „Arpus laika” Salaspils nov.1.
Kaspars Bramanis, viesu māja „Turbas” un alus / sidra darītava „Turkalnes
muiža”, Ogres nov.;

2.

Ilze Stabulniece, zirgu sēta „Klajumi”, Krāslavas nov.;3.
Zane Vaivode, viesnīca „Roja” un restorāns „Otra puse”, Talsu nov.;4.
Edgars Vizulis, „Skrundas muiža”, Kuldīgas nov.;5.
Asnāte Ziemele;6.
Baiba Stepiņa, viesu māja „Kārļa muiža”, Cēsu nov.7.
Nora Poiša, „Lielbornes muiža”, Augšdaugavas nov.8.
Dace Dinsdorfa, restorāns „Neptūns” un kempings, Tukuma nov.9.



Revīzijas komisija

Linda Ratkeviča, viesu māja “Zaķu jūras māja”, Ventspils nov.1.
Viviāna Zipa, viesu māja “Springšļu dzirnavas”, Cēsu nov.  2.
Uldis Dvinskis, viesu māja “Brūveri”, Siguldas nov.  3.



www.countryholidays.lv 

Lauku Celotajs
@LaukuCelotajs

lauku@celotajs.lv

Lauku Celotajs / Baltic Country holidays
@LaukuCelotajs


